

平成24年3月期 決算概要(連結)

1. 業績

(単位:百万円、%)

	前 期 (H22.4~H23.3)	当 期 (H23.4~H24.3)	増減額	増減率 (%)	通 期 予 想 (H24.4~H25.3)	増減率 (%)	
売 上 高	(100.0) 304,968	(100.0) 300,863	△4,104	△1.3	(100.0) 300,000	△0.3	
営 業 利 益	(11.1) 33,811	(5.2) 15,515	△18,295	△54.1	(6.0) 18,000	16.0	
経 常 利 益	(11.0) 33,575	(5.4) 16,256	△17,318	△51.6	(6.0) 18,000	10.7	
当 期 純 利 益	(6.5) 19,740	(3.5) 10,647	△9,093	△46.1	(4.3) 13,000	22.1	
1株当たり当期純利益	137円21銭	74円41銭			90円85銭		
総 資 産	397,580	425,871	28,290	7.1			
純 資 産	271,249	274,901	3,651	1.3			
自 己 資 本 比 率	67.0%	63.4%					
為替レート(US\$)	85円	78円			80円		
為替レート(ユーロ)	112円	108円			105円		
設備投資合計額	60,335	47,313	△13,022	△21.6	50,000		
セ グ メ ン ト	電 子 部 門	53,168	35,900	△17,268	△32.5	30,000	
	セラミック部門	4,509	6,052	1,543	34.2	16,500	
	建 材 部 門	166	74	△92	△55.4	100	
	建 設 部 門	142	129	△13	△9.2	200	
	そ の 他	2,350	5,158	2,808	119.5	3,200	
減 価 償 却 費	40,697	42,387	1,690	4.2	43,000		
連結子会社数	39社	42社					
持分法適用会社数	1社	1社					

注) ()内は売上高比率である。

2. セグメント情報

(単位:百万円、%)

	前 期 (H22.4~H23.3)	当 期 (H23.4~H24.3)	増減額	増減率 (%)	通 期 予 想 (H24.4~H25.3)	増減率 (%)	
売 上 高	(100.0) 304,968	(100.0) 300,863	△4,104	△1.3	(100.0) 300,000	△0.3	
セ グ メ ン ト	電 子 部 門	(60.7) 185,056	(56.9) 171,258	△13,798	△7.5	(58.8) 176,500	3.1
	セラミック部門	(22.6) 68,870	(25.1) 75,520	6,650	9.7	(23.7) 71,000	△6.0
	建 材 部 門	(6.4) 19,425	(6.9) 20,682	1,257	6.5	(6.5) 19,500	△5.7
	建 設 部 門	(3.9) 12,067	(4.1) 12,421	354	2.9	(4.0) 12,000	△3.4
	そ の 他	(6.4) 19,548	(7.0) 20,980	1,432	7.3	(7.0) 21,000	0.1
営 業 利 益	<11.1> 33,811	<5.2> 15,515	△18,295	△54.1	<6.0> 18,000	16.0	
セ グ メ ン ト	電 子 部 門	<13.8> 25,458	<3.8> 6,444	△19,014	△74.7	<5.8> 10,200	58.3
	セラミック部門	<8.7> 6,024	<8.5> 6,397	373	6.2	<8.5> 6,000	△6.2
	建 材 部 門	<△4.9> △ 956	<△2.6> △ 541	415	-	<△1.3> △ 250	-
	建 設 部 門	<11.2> 1,352	<11.2> 1,385	33	2.4	<5.4> 650	△53.1
	そ の 他	<5.8> 1,140	<5.8> 1,208	68	6.0	<3.3> 700	△42.1
調 整 額 等	790	621			700		

注) ()内は構成比率、< >内は各セグメントの売上に対する利益率である。